

2007-04-11

LS 0603-0574

Landstingsstyrelsen

**Förslag till framtida kostförsörjning för patienter inom den landstingsägda vården**

Föredragande landstingsråd: Maria Wallhager

ÄRENDET

Produktionsutskottet har inkommit med förslag till den framtida kostförsörjning för patienter inom den landstingsägda vården.

FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att godkänna förslag till kostförsörjning för patienter inom den landstingsägda vården*

*att uppdra åt produktionsutskottet att upphandla kostförsörjningen enligt framlagt förslag*

*att successivt avveckla landstingets produktionskök för att ersättas med mottagningskök och avdelningskök.*

Sjukvårdens utveckling ställer krav på en mer flexibel kostförsörjning, även patienterna önskar en ökad valfrihet vad gäller måltidsalternativ och serveringstider. Genom att stärka beställarkompetensen och upphandla produktionen och distributionen av kyld mat kan myndighetskrav och rekommendationer bättre tillgodoses. Landstinget får också större möjligheter till kostnadskontroll och kvalitetsuppföljning.

Chris Heister

Maria Wallhager

**Bilagor**

- 1 Utredning om landstingets kostförsörjning
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2007-03-19

**Stockholms läns landsting**  
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2007-04-11

LS 0603-0574

Per-Inge Buskas

2007-04-11

LS 0603-0574

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Produktionsutskottet** har den 22 mars 2007 beslutat att godkänna förslag till kostförsörjning för patienter inom den landstingsägda vården, att landstingets produktionskök successivt avvecklas och ersätts med mottagningskök och avdelningskök.

*S- och v-ledamöterna reserverade sig* till förmån för sitt förslag att i första hand återremittera ärendet till landstingsstyrelsens förvaltning och i andra hand avslå förslaget.

”Kostförsörjningsutredningen belyser inte frågan om varför landstinget ska avstå från att ha egna produktionskök eller avstå från att delta i upphandlingen med egenanbud.

Avhänder sig landstinget helt den egna produktionen kommer man att tappa beställarkompetens och också möjligheten att ta tillbaka delar av kostförsörjningen om det skulle uppstå problem med någon eller några av de anlitade entreprenörerna.

Sambandet mellan kosten och omvårdnaden är också otillräckligt belyst. Vilken påverkansmöjlighet har den nutritionsansvariga verksamhetschefen att påverka kostens innehåll med den föreslagna modellen? Detta bör ytterligare belysas.”

*Mp-ledamoten anmälde följande särskilda uttalande.*

”I tjänsteutlåtandet föreslås att nästan alla lokala produktionskök ska ersättas av mottagningskök som tar emot kyld mat. Enligt en konsultutredning ska bara två av de nuvarande produktionsköken få vara kvar och ingenting sägs om var i Sverige eller annorstädes dessa kök i så fall kommer att vara belägna.

Grundläggande för landstingets matinköp och matproduktion bör bland annat vara att maten tillagas i kök på plats, t.ex. i respektive sjukhus, och att den inköpta maten i största möjliga utsträckning är ekologiskt odlad/producerad i stockholmsregionen.

Förutom att detta gynnar patienter och personal och miljö underlättar det för landstinget att leva upp till EU:s krav på säker mat och spårbarhet i hela kedjan.

Bland annat problemen med transporter och hållbarhet gör att maten bör tillagas i eller i anslutning till de lokaler där den ska ätas. Sjukhuspatienter kan vara speciellt känsliga för bakterier i maten.

I tjänsteutlåtandet saknas konsekvensbedömning bland annat av transporternas miljöeffekter liksom av kostnaderna för att rusta upp de nuvarande produktionsköken.

Huvudalternativet bör vara att rusta upp och behålla de nuvarande produktionsköken. Mot bakgrund av detta bör ärendet återremitteras och kalkyler göras över kostnader,

säkerhet, miljöpåverkan och energianvändning i det alternativet jämfört med det som föreslås i tjänsteutlåtandet.”

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 19 mars 2007 bifogas (bilaga).

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 11 april 2007.